

PORTARIA nº.:8557/2021 de 28/09/2021

Nome: WALCIRENE LUIZA VIEIRA FERREIRA
Matrícula:466360/1 Período:01/12 à 30/12/21Exercício:2021
Unidade:EE Paes de Carvalho/Belém

PORTARIA nº.:8457/2021 de 24/09/2021

Nome: CECILIA DE FATIMA DO REGO BARROS PONTES
Matrícula: 239410/1Período:23/11 à 06/01/22Exercício:2021
Unidade:EE Profº Orlando Bitar/Belém

PORTARIA nº.:8458/2021 de 24/09/2021

Nome: ROSIANE LIMA DOS SANTOS
Matrícula: 5947884/1Período:18/11 à 17/12/21Exercício:2021
Unidade:EE Izabel dos Santos Dias/Icoaraci

PORTARIA nº.:8459/2021 de 24/09/2021

Nome: ROSEMARY CARVALHO DA SILVA
Matrícula: 5941564/1Período:01/07 à 30/07/21Exercício:2021
Unidade:EEEFM.Profª Albaniza Oliveira Lima/Belém

PORTARIA nº.:8460/2021 de 24/09/2021

Nome: MARIA JOSÉ MARY RIBEIRO DA SILVA
Matrícula: 5948818/1Período:01/11 à 30/11/21Exercício:2021
Unidade:EE Frei Daniel/Belém

PORTARIA nº.:8461/2021 de 24/09/2021

Nome: JULIA GLACIELE DOS SANTOS SOUZA DE MORAES
Matrícula:5910460/1 Período:01/10 à 30/10/21Exercício:2020
Unidade:EE Frei Daniel/Belém

PORTARIA nº.:8462/2021 de 24/09/2021

Nome: ALVARO AUGUSTO MAIA DA SILVA
Matrícula: 5189039/1Período:01/11 à 15/12/21Exercício:2021
Unidade:EE Presidente Dutra/Ananindeua

PORTARIA nº.:8463/2021 de 24/09/2021

Nome: BRUNA BAIÁ DA CUNHA
Matrícula:57213769/1 Período:01/11 à 30/11/21Exercício:2021
Unidade:EE Eneida de Moraes/Ananindeua

PORTARIA nº.:8464/2021 de 24/09/2021

Nome: CAROLLINE SEPTIMIO LAMEIRA
Matrícula:57208561/1 Período:07/10 à 20/11/21Exercício:2018
Unidade:EE Augusto Meira/Belém

PORTARIA nº.:8465/2021 de 24/09/2021

Nome: CAROLLINE SEPTIMIO LAMEIRA
Matrícula: 57208561/1Período:21/11 à 04/01/22Exercício:2019
Unidade:EE Augusto Meira/Belém

RETIFICAR**PORTARIA Nº.: 8550/2021 de 28/09/2021**

Retificar na PORTARIA nº 4435/2017 de 23/05/2017, que concedeu 90 dias de licença especial, o quinquênio de 04/08/2008 a 03/09/2013 para os trienios de 04/09/2008 a 03/09/2011 60 dias e de 04/09/2011 a 03/09/2014 30 dias, servidora NAJLA DE SENA AMERICO, Matrícula 55586882/2, Professor, lotada na EEEM Simao Jacinto dos Reis/Tucuruí, para fins de regularização funcional.

TORNAR SEM EFEITO**PORTARIA Nº.:8509/2021 de 27/09/2021**

Tornar sem efeito a PORTARIA nº 007545/2021 de 24/08/2021, que revogou a cessão para a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARITUBA, sem ônus para o Órgão origem, a servidora LIA CRISTINA MENEZES DA COSTA, matrícula 595713/1, Professor, por conta do processo de Municipalização do Ensino Fundamental.

PORTARIA nº.:8394/2021 de 23/09/2021

Tornar sem efeito a PORTARIA nº 00153/2021 de 13/09/2021, que concedeu férias, no período de 01/11/2021 a 15/12/2021, ao servidor JORGE NOGUEIRA PICANÇO, matrícula Nº5841283/2, Professor, lotado na EE Antonio Candido machado Sede/Terra Santa, referente ao exercício de 2020, para fins de regularização funcional.

ERRATA**ERRATA da PORTARIA nº.: 8392/2021 de 22/09/2021**

Nome: LAURA CAMPINA DOS SANTOS
Onde se lê: Triênio:24/05/2008 a 23/05/2011 para 07/07/2008 a 03/07/2011
Leia-se: Triênio:04/06/2008 a 03/06/2011

Publicada no Diário Oficial nº 34.709/21 de 24/09/2021

ERRATA da PORTARIA nº.: 8393/2021 de 22/09/2021

Nome: LAURA CAMPINA DOS SANTOS
Onde se lê: Triênio:24/05/2011 a 04/07/2014 para 04/07/2011 a 03/07/2014
Leia-se: Triênio:04/06/2011 a 03/06/2014

Publicada no Diário Oficial nº 34.709/21 de 24/09/2021

Tornar sem efeito as ERRATAS das PORTARIAS 7899 e 7900 de 01/09/2021, em relação ao servidor AMIRALDO SOARES DE FREITAS, editadas no Diário Oficial nº 34.717 de 30/09/2021 e 34.719 de 01/10/2021.

ERRATA na Publicação das PORTARIAS nº.: 7900 e 7899 de 01/09/2021

Onde se lê: AMARILDO SOARES DE FREITAS

Leia-se: AMIRALDO SOARES DE FREITAS

Onde se lê: EEEFM.Padre Sales/Cametá

Leia-se: EEEFM.Padre Sales/Capanema

Publicada no Diário Oficial nº. 34.688 de 02/09/2021

ERRATA da PORTARIA Nº.:641/2021 de 22/09/2021

Nome:MARCOS SIDNEY PRESTES BRITO

Onde se lê:Período:20/12 a 18/01/2021

Leia-se:Período:20/12 a 18/01/2022

Publicada no Diário Oficial nº. 34719 de 30/09/2021

Protocolo: 712387

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

ERRATA

**I ERRATA DO EDITAL Nº 057/2021 - UEPA
PROCESSO SELETIVO
CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE
MATEMÁTICA
ANO ACADÊMICO 2021 - PARAUPEBAS**

A Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições legais torna público a I Errata ao Edital nº 57/2021-UEPA, PROCESSO SELETIVO-CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM ENSINO DE MATEMÁTICA ANO ACADÊMICO 2021 - PARAUPEBAS, conforme alteração a seguir:

ONDE SE LÊ:

ATIVIDADES	PERÍODO
4. DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSO	A partir das 18h do dia 30/09/2021

LEIA-SE:

ATIVIDADES	PERÍODO
4. DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSO	A partir das 18h do dia 04/10/2021

Belém, 04 de outubro de 2021.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 712209

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**Processo nº 2021/424160****HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, na condição de gestor superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade PRE-GAÇÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021/UEPA, cujo objeto é a Aquisição de Material de Consumo de Proteção Individual e Coletiva para a realização das aulas práticas dos acadêmicos de enfermagem para atender o Campus de Altamira da Universidade do Estado do Pará.

As empresas vencedoras do certame foram:

1.949.905/0001-63 - F CARDOSO E CIA LTDA, itens 1, 6, 10, 19, 36, 37,

38, 40, 41, 45 e 54. Valor da proposta: R\$ 15.192,20;

2.606.575/0001-00- P P F COM E SERV EIRELI, itens 2, 3, 9, 26, 46, 49,

51, 52 e 53. Valor da proposta: R\$ 9.498,80;

3.468.162/0001-02 - FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA, itens 7, 42,

44 e 55. Valor da proposta: R\$ 1.796,50;

4.579.052/0001-31 - EDER JUNIOR G. LOPES, itens 4, 23, 28, 31, 32, 33,

34, 39 e 56. Valor da proposta: R\$ 5.609,20;

5.762.284/0001-02- SITE MEDICA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E ME-

DICAMENTOS, itens 22 e 58. Valor da proposta R\$ 4.750,90;

6.577.439/0001-01- BRASIL SHOPPING EIRELI, itens 12, 13, 14, 15, 16,

20, 35, 47 e 59. Valor da proposta R\$ 4.375,20;

7.473.398/0001-68- R. C. DIEGO DE SOUZA & PAULA LTDA, itens 24 e 50.

Valor da proposta R\$ 1.651,00;

8.327.075/0001-29- FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI,

itens 8, 11, 21 e 25. Valor da proposta R\$ 19.260,00.

Itens Cancelados: 5, 17, 18, 27, 29, 30, 43, 48 e 57.

Belém, 01 de outubro de 2021.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS

Reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPA

Protocolo: 712204

DIÁRIA**CONCESSÃO DE DIÁRIAS**

(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994)

PORTARIA Nº 1944/2021, de 01 de outubro de 2021.

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994

OBJETIVO: ministrar disciplina.

ORIGEM: BELÉM-PA

DESTINO: ALTAMIRA-PA

NOME DO SERVIDOR: IEDO SOUZA SANTOS

1.FUNCIONAL:57233044/1

CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE

DATA INÍCIO: 03.11.2021

DATA TÉRMINO: 13.11.2021

QUANTIDADE: 10,5 (dez e meia)

PORTARIA Nº 1945/2021, de 01 de outubro de 2021.

Fund. Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994

OBJETIVO: ministrar disciplina.

ORIGEM: BELÉM-PA

DESTINO: CASTANHAL-PA

NOME DO SERVIDOR: ELAINE LOPES FIGUEIREDO

1.FUNCIONAL:55586766/2

CARGO: PROFESSOR ASSISTENTE

DATA INÍCIO: 18.10.2021

DATA TÉRMINO: 26.10.2021

QUANTIDADE: 3,0 (três)